

Visma LogBuy ApS

Gærtorvet 3, 1799 København V

CVR-nr. 29 91 29 71

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024

Dirigent:

.....
Daniel Roger de Visme

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma LogBuy ApS
Adresse, postnr. by	Gærtorvet 3, 1799 København V
CVR-nr.	29 91 29 71
Stiftet	15. september 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Henrik Salwén, formand Thomas Permin Berger Juha Markus Nikolai Raitanen
Direktion	Daniel Roger de Visme, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Den primære aktivitet i selskabet er personalegodekonceptet Logbuy.dk med indgåelse og formidling af rabataftaler til primært store virksomheders ansatte, såvel private som offentlige.

I løbet af året har Visma LogBuy lanceret et tilsvarende koncept til virksomheder 'Visma LogBuy Business', der formidler erhvervs-rabataftaler til små & mellemstore virksomheder.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Visma's danske Enterprise segment.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 8.204.903 kr. mod et overskud på 5.148.748 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.107.871 kr.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser en nettoomsætning på 33.410.854 kr. mod en nettoomsætning på 27.087.569 kr. sidste år, hvilket udgør en vækst på 23% i virksomhedens topline.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Nettoomsætning	33.143.783	27.087.569
	Andre eksterne omkostninger	-8.910.131	-8.082.683
	Bruttoresultat	24.233.652	19.004.886
2	Personaleomkostninger	-14.210.456	-12.297.638
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.576	-5.364
	Resultat før finansielle poster	10.019.620	6.701.884
3	Finansielle indtægter	520.190	52
4	Finansielle omkostninger	-17.147	-96.222
	Resultat før skat	10.522.663	6.605.714
5	Skat af årets resultat	-2.317.760	-1.456.966
	Årets resultat	8.204.903	5.148.748
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.400.000	5.000.000
	Overført resultat	-195.097	148.748
		8.204.903	5.148.748

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	3.576
		0	3.576
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	0	71.573
		0	71.573
	Langfristede aktiver i alt	0	75.149
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	829.174	0
		829.174	0
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.422.740	5.036.371
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	19.039.529	21.838.594
	Andre tilgodehavender	365.110	290.871
	Periodeafgrænsningsposter	421.284	445.509
		25.248.663	27.611.345
	Kortfristede aktiver i alt	26.077.837	27.611.345
	AKTIVER I ALT	26.077.837	27.686.494

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	582.871	777.968
	Foreslået udbytte	8.400.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	9.107.871	5.902.968
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Anden gæld	424.617	407.765
	Langfristede forpligtelser i alt	424.617	407.765
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	87.153	105.625
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	94.163	63.257
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.319.267	1.195.539
	Gæld til tilknyttede virksomheder	195.170	4.950.790
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.246.187	1.385.786
7	Anden gæld	5.982.651	7.781.061
	Periodeafgrænsningsposter	6.620.758	5.893.703
	Kortfristede forpligtelser i alt	16.545.349	21.375.761
	Forpligtelser i alt	16.969.966	21.783.526
	PASSIVER I ALT	26.077.837	27.686.494

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	629.220	4.700.000	5.454.220
Overført via resultatdisponering	148.748	5.000.000	5.148.748
Udloddet udbytte	0	-4.700.000	-4.700.000
Egenkapital 1. januar 2023	777.968	5.000.000	5.902.968
Overført via resultatdisponering	-195.097	8.400.000	8.204.903
Udloddet udbytte	0	-5.000.000	-5.000.000
Egenkapital 31. december 2023	582.871	8.400.000	9.107.871

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma LogBuy ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed og udvikling i forventet salgspris.

Varebeholdninger omfatter køb af gavekort til brug for videresalg til kunder i selskabet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser. Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.873.125	11.192.120
Pensioner	795.650	674.576
Andre omkostninger til social sikring	145.992	123.329
Andre personaleomkostninger	395.689	307.613
	<u>14.210.456</u>	<u>12.297.638</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>20</u>	<u>17</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	482.235	0
Andre finansielle indtægter	37.955	52
	<u>520.190</u>	<u>52</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	295	62.209
Andre finansielle omkostninger	16.852	34.013
	<u>17.147</u>	<u>96.222</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.246.187	1.385.786
Årets regulering af udskudt skat	71.573	71.180
	<u>2.317.760</u>	<u>1.456.966</u>
6 Materielle aktiver		
kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023		<u>16.092</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>16.092</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		12.516
Afskrivninger		<u>3.576</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>16.092</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Anden gæld		
Skyldig moms	1.994.227	1.513.457
Skyldig lønrelaterede omkostninger	1.303.374	635.410
Skyldige omkostninger samarbejdspartnere	2.573.012	5.592.808
Andre skyldige omkostninger	112.038	39.386
	<u>5.982.651</u>	<u>7.781.061</u>

Anden gæld består primært af skyldige omkostninger til samarbejdspartnere og moms.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har koncerninterne lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets kontorfaciliteter i Danmark. Den samlede koncerninterne lejeforpligtelse udgør 547 t.kr. pr. 31. december 2023, med forpligtelse af lejemål frem til den 31. december 2024.

Leasingaftaler vedrørende personbiler udgør 378 t.kr. med resterende kontraktperiode på 8-32 måneder.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma Logbuy ApS' koncerninterne mellemværende indgår således 19.040 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Daniel Roger de Visme

Direktion

På vegne af: Visma LogBuy ApS

Serienummer: adac7874-ebac-47be-98ee-951f6541a7f2

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-04-12 13:37:47 UTC



Daniel Roger de Visme

Dirigent

På vegne af: Visma LogBuy ApS

Serienummer: adac7874-ebac-47be-98ee-951f6541a7f2

IP: 176.22.xxx.xxx

2024-04-12 13:37:47 UTC



Thomas Permin Berger

Bestyrelse

På vegne af: Visma LogBuy ApS

Serienummer: 3eed7d0f-5162-4d52-bcef-565fdb35bab9

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-04-12 18:24:21 UTC



JUHA MARKUS NIKOLAI RAITANEN

Bestyrelse

På vegne af: Visma LogBuy ApS

Serienummer: fi_tupas:nordea:mfzyb-c2NPVWTMThB490yKg2CBQ7WM9cmrSJkn4yGEM=

IP: 85.23.xxx.xxx

2024-04-12 21:23:37 UTC



HENRIK SALWÉN

Bestyrelse

På vegne af: Visma LogBuy ApS

Serienummer: 3226907d5ffde10db71d56807612bfb0113exxxx

IP: 90.228.xxx.xxx

2024-04-14 14:10:51 UTC



Louise Egebæk Greve

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 943591c5-6c49-4bb9-bbee-65fe3c5c10a1

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-14 14:14:15 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**